

Finn Gramvad A/S

CVR-nr. 48003516

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.09.2016

Dirigent

Navn: Finn Gramvad

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.04.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Finn Gramvad A/S
Østre Havnevej 26
5400 Bogense

CVR-nr.: 48003516
Stiftet: 17.11.1972
Hjemsted: Nordfyn
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Bestyrelse

Kirsten Gramvad, formand
Finn Gramvad
Michael Gramvad

Direktion

Finn Gramvad

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i ejendomsudlejning samt drift af golfbane.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.607 t.kr. mod 3.192 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (559) t.kr. mod (1.228) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har i tidligere år investeret i golfbane og kursusejendom. Indregningen er foretaget til kostpris med fradrag af afskrivninger. De pågældende brancher er påvirket af svingende resultater. Ligesom de indregnede aktiver ikke handles på et aktivt marked. Ledelsen har ikke fundet anledning til at vurdere, at der er et nedskrivningsbehov.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.606.996	3.192.364
Personaleomkostninger	1	(1.905.475)	(3.261.755)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.233.455)</u>	<u>(1.321.394)</u>
Driftsresultat		(531.934)	(1.390.785)
Andre finansielle indtægter		4.283	75.651
Andre finansielle omkostninger		<u>(189.306)</u>	<u>(258.376)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(716.957)	(1.573.510)
Skat af ordinært resultat	2	<u>157.687</u>	<u>345.403</u>
Årets resultat		<u>(559.270)</u>	<u>(1.228.107)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Overført resultat		<u>(660.470)</u>	<u>(1.327.907)</u>
		<u>(559.270)</u>	<u>(1.228.107)</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		46.471.964	46.750.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.359.844</u>	<u>1.846.618</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>47.831.808</u>	<u>48.597.055</u>
 Anlægsaktiver		 <u>47.831.808</u>	 <u>48.597.055</u>
 Fremstillede varer og handelsvarer		 <u>35.000</u>	 <u>35.000</u>
Varebeholdninger		<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		 20.287	 78.397
Andre tilgodehavender		17.208	5.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>184.828</u>	<u>162.773</u>
Tilgodehavender		<u>222.323</u>	<u>246.170</u>
 Likvide beholdninger		 <u>2.659.162</u>	 <u>3.330.622</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>2.916.485</u>	 <u>3.611.792</u>
 Aktiver		 <u>50.748.293</u>	 <u>52.208.847</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		5.091.187	4.899.055
Overført overskud eller underskud		25.691.229	26.351.699
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>31.383.616</u>	<u>31.850.554</u>
Udskudt skat		984.751	1.088.247
Hensatte forpligtelser		<u>984.751</u>	<u>1.088.247</u>
Gæld til realkreditinstitutter		16.508.437	16.624.023
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>16.508.437</u>	<u>16.624.023</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	152.391	170.677
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	76.380
Anden gæld		1.464.698	2.155.166
Periodeafgrænsningsposter		254.400	243.800
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.871.489</u>	<u>2.646.023</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.379.926</u>	<u>19.270.046</u>
Passiver		<u>50.748.293</u>	<u>52.208.847</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.899.055	26.351.699	99.800	31.850.554
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets opskrivninger	0	192.132	0	0	192.132
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(660.470)</u>	<u>101.200</u>	<u>(559.270)</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>5.091.187</u>	<u>25.691.229</u>	<u>101.200</u>	<u>31.383.616</u>

Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.736.533	3.097.208
Pensioner	116.949	90.272
Andre omkostninger til social sikring	40.507	61.914
Andre personaleomkostninger	11.486	12.361
	<u>1.905.475</u>	<u>3.261.755</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(157.687)	(345.403)
	<u>(157.687)</u>	<u>(345.403)</u>
	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	42.938.039	4.773.898
Tilgange	150.000	71.885
Kostpris ultimo	<u>43.088.039</u>	<u>4.845.783</u>
Opskrivninger primo	6.280.840	0
Årets opskrivninger	246.323	0
Opskrivninger ultimo	<u>6.527.163</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.468.442)	(2.927.280)
Årets afskrivninger	(674.796)	(558.659)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.143.238)</u>	<u>(3.485.939)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>46.471.964</u>	<u>1.359.844</u>

Selskabet har i tidligere år investeret i golfbane og kursusejendom. Indregningen er foretaget til kostpris med fradrag af afskrivninger. De pågældende brancher er påvirket af svingende resultater. Ligesom de indregnede aktiver ikke handles på et aktivt marked. Ledelsen har ikke fundet anledning til at vurdere, at der er et nedskrivningsbehov.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Aktier	500.000	1,00	500.000
	500.000		500.000
	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	170.677	152.391	16.508.437
	170.677	152.391	16.508.437

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Finn Gramvad Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.661 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, samt pantebrev på 43 t.kr. til ejerforeningen Lindebjerg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 31.440 t.kr.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Finn Gramvad Holding ApS

Østre Havnevej 26

5400 Bogense

Danmark

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelse

Direktion

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Finn Gramvad Holding ApS, Østre Havnevej 26, 5400 Bogense